АДМИ Н ИСТРЛЦИЯ МУНИЦИП АЛ Ь 11 ОГО ОБР АЗОВА11И Я
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
станица Северская

Об утверждении документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в муниципальном образовании
Северский район на 2017-2020 годы

В целях реализации положений Федеральных законов от 13 июля
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года
№ 131-Ф 3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в'
Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 7 июля 1999 года
№ 193-K3 «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае,
руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 8, статьей 66 Устава
муниципального образования Северский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании
Северский район на 2017-2020 годы (прилагается).

2. Управлению по развитию малого бизнеса и потребительской сферы
(Журавель) представить настоящее постановление в правовое управление в
пятидневный срок со дня его принятия для размещения на официальном
Интернет-портале администрации в разделе «Антикоррупционная
Ч 1 Г Р Л Р | - | Т М Ч Я » ________________________________________________________________________________

3. Информационно-аналитическому отделу (Ситникова) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Северский район в инфюрмационно —
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
правовые акты» и обеспечить опубликование в средствах массовой
информации.

2 6 ' '

4. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Северский район от 23 июня 2016 года № 684
«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок
транспортом общего пользования в муниципальном образовании Северский
район на 2016-2020 годы».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации С.А.Зубко.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Северский район А.Ш.Джарим

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
. Северский район , __

от £ ? . / I

ДОКУМЕНТ
планировании регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в муниципальном образовании Северский район

на 2017-2020 годы

1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании
Северский район на 2017 - 2020 годы (далее - Документ планирования)
разработан в соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее — Федеральный закон
№220-ФЗ), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-K3 «О пассажирских
перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Краснодарском крае», постановлением администрации
муниципального образования Северский район от 11 апреля 2016 года № 309
«О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Северском районе».

2. Документ планирования предусматривает перечень муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории Северского района, по
которым осуществляются регулярные перевозки по регулируемым и
нерегулируемым тарифам, согласно приложению № 1 к настоящему Документу
планирования.

3. Документ планирования предусматривает перечень мероприятий,
направленных на развитие регулярных перевозок по муниципальным
маршрутам на территории муниципального образования Северский район
(далее - мероприятия), выполнение которых осуществляется поэтапно по
следующим направлениям:

2

I этап - планирование сроков установления, изменения, отмены
муниципальных маршрутов, согласно приложению № 2 к настоящему
Документу планирования;

II этап - определение перечня мероприятий по развитию регулярных
перевозок, направленных на формирование оптимальной маршрутной сети на
территории Северского района, согласно приложению № 3 к настоящему
Документу планирования;

III этап - иные мероприятия:
1) определение категорий граждан, имеющих право на льготы, согласно

приложению № 4 к настоящему Документу планирования;
2) определение перечня муниципальных маршрутов регулярных

перевозок на территории Северского района, по которым в 2017 -  2020годах
планируется изменение (пересмотр) тарифа, согласно приложению № 5 к
настоящему Документу планирования;

3) определение перечня муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Северского района, по которым в 2017 — 2020годах
планируется выдача свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок и новые карты
соответствующего маршрута, согласно приложению № 6 к настоящему
Документу планирования.

4. Вид регулярных перевозок пассажиров и багажа считается измененным
с момента включения соответствующих сведений о муниципальном маршруте
регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов.

Соответствующие изменения вносятся в реестр муниципальных
маршрутов регулярных перевозок Северского района, перевозка пассажиров по
которому осуществляется по регулируемым и нерегулируемым тарифам,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Северский район при условии, что изменение вида регулярных перевозок
предусмотрено Документом планирования.

На период 2017-2020 годы изменение вида регулярных перевозок
Документом планирования не предусмотрено.

5. Право осуществления регулярных перевозок пассажиров по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок осуществляется
перевозчиками на основании карт маршрутов регулярных перевозок, выданных
в соответствии с заключенными договорами на право осуществления
регулярных пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах
регулярного сообщения до окончания срока действия договоров.

Начальник управления по развитию малого
бизнеса и потребительской сферы О.М.Журавель

Приложение № 1
к Документу планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в

муниципальном образовании Северский
район на 2017 — 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных маршрутов регулярных перевозок па

территории Северского района, ио которым
осуществляются регулярные перевозки по регулируемым

и нерегулируемым тарифам

№
п/п

Н ом ер
м а р ш

рута
Н аи м ен ован и е м ар ш р у та

В и д  регулярн ы х
п ер ево зо к

1 2 3 4

1 1
Р ы н ок  -  Ж /Д  В о к зал
(ст-ц а  С еверская )

н ерегул и руем ы е

2 3
Ры нок -  ул. Д ем ья н а Б едного
(ст-ц а С евер ск ая )

н ерегул и руем ы е

3 4
Ры нок — ул. П у гач ева
(ст-ц а С еверская )

н ерегул и руем ы е

4 8
В о к зал  -  А зо в ск и й  п о во р о т
(ст-ц а  С еверская )

н ерегул и руем  ые

5 11
С и л у эт -  ул. Д ем ья н а Б едного
(ст-ц а С еверская)

н ерегул и руем ы е

6 109
С еверская  -  С м о л е н ск ая  (с  зах о д о м  в  хут.
В осточ н ы й)

н ерегул и руем ы е

7 115

С евер ская  -  И лъский -  Ч ерн ом орский  (с
зах о д о м  в пос. Н овоп етро вск и й , пос.
С путн ик , пос. О ктябрьски й , хут. К арски й ,
хут. К ипячий)

н ерегул и руем ы е

8 116

117

С еверская  -А зо в с к а я  -У б и н ск ая н ерегули руем ы е

9
С евер ская  -  А ф и пски й  (с зах о д о м  в  хут.
С вобод н ы й , хут. Б он чковский)

н ерегул и руем ы е

10 118 С евер ская  -  Н овод м и три евская нерег ули ру  см  ые

11 120
С еверская  -С та в р о п о л ь с к а я  (с зах о д о м  в  ст-
цу  С м олен ску ю , ст-цу  Г р и го р ье вск у ю )

регу ли ру ем ы е

12 121
С еверская  -К а л у ж с к а я  (с  зах о д о м  в ст-цу
Н овод м и три евску ю )

регу ли ру ем ы е

13 123
С евер ская  -К р е п о с тн а я  (с  зах о д о м  в ст-цу
С м олен ску ю )

н ерегул и руем ы е

14 124
С евер ская  — Ш аб ан о в ск о е  (с зах о д о м  в с.
Т х а м а х а , пос. М ирны й)

регу ли ру ем ы е

2

1 2 3 4
15 125 М и хай л овское  -  С теф ан о вск и й н ерегул и руем ы е
16 126 М и хай л о вск о е  -  С еверская н ерегул и руем ы е
17 127 С евер ская  -  П орон о-П ок ровск и й н ерегул и руем ы е
18 128 И льский  -  К расны й  -  Н о вои ван овск и й н ерегул и руем ы е
19 129 С евер ская  -  П овод м и тр и свск ая  -  О ази с н ерегул и руем ы е

20 130
С евер ская  -  Н о вод м и гр и евская  -  К ал у ж ск ая
-  Ч ибий

н ерегул и руем ы е

Начальник управления по развитию малого
бизнеса и потребительской сферы О.М.Журавель

Приложение № 2
к Документу планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в

муниципальном образовании Северский
район на 2017 -  2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на

территории Северского района, по которым в
2017 - 2020 годах планируется установление, изменение,

отмена муниципальных маршрутов

В перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на
территории Северского района подлежат включению маршруты, решение об
установлении, изменении или отмене маршрутов, в отношении которых
принято в соответствии Порядком установления, изменения, отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
муниципального образования Северский район, с учетом:

1) потребности населения в перевозках, подтвержденной обследованием
пассажиропотока с учетом технико-экономического обоснования
целесообразности их установления, отмены или изменения, возможности
обеспечения безопасных условий перевозки пассажиров и багажа;

2) обоснованных предложений по установлению, изменению отмены
маршрута регулярных перевозок органов местного самоуправления,
юридических и физических лиц, в том числе индивидуальных
предпринимателей.

Начальник управления по развитию малого
бизнеса и потребительской сферы О.М.Журавель

Приложение № 3
к Документу планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в

муниципальном образовании Северский
район на 2017 -  2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по развитию регулярных перевозок на территории

Северского района на 2017 - 2020 годы

N
п/п

Н аим ен ован и е м ероприятия С рок  исполнения

1 2 3
В ед ен и е реестр а  м униципальны х
м ар ш р у то в  регулярн ы х
п ер евозок

П остоян н о

О бсл ед ован ие п ассаж и роп о ток а
по м уни ци пальны м  м арш рутам
регу ляр н ы х перевозок

П остоян н о

Р ассм отрен и е обращ ен и й  от
ю ри ди ч ески х лиц, ф изических
л иц  и и ндивидуальны х
предпри н и м ателей  об
у стан овлен ии  и закры тии
м ар ш р у то в  регулярны х
п ер ево зо к , об изменении
су щ еств у ю щ и х  м ар ш р у то в
регулярн ы х п еревозок

П остоян н о

В ы д ач а  к ар т  и сви д етел ьств
м ар ш р у то в  регулярны х
п ер ево зо к  н а терри тори и
С евер ск о го  рай он а по
нерегули руем ы м  тариф ам

П о м ер е  н еобход и м ости , до  окончания срока
действия до говоров

В ы д ач а  карт и сви д етел ьств
м арш ру  тов регулярн ы х
п ер евозок  н а территории
С евер ск о го  рай он а по
регули руем ы м  тар и ф ам

П о м ер е  н еобход и м ости , после проведения
аукц и он а

1 2 3
У стан овл ен и е, и зм енение и
отм ен а м уни ци пальны х
м арш  рутов.

Реш ение прин им ается на осн ован и и : п отребн ости
населен ия в  п еревозк ах , подтверж ден н ой
обследован и ем  п ассаж и роп о ток а с  у четом  техн и ко
-экон ом и ческого обоснования ц елесообразн о сти
их устан овл ен и я , отм ен ы  или изм енения,
во зм ож н ости  обеспечения б езо п асн ы х  условий
п еревозк и  п ассаж и ров и багаж а ; обосн ован н ы х
предлож ений орган ов м естн ого  сам оуп равл ен и я,
ю ри ди чески х и ф изических лиц , в то м  числе
ин дивидуальн ы х предприним ателей.

Начальник управления по развитию малого
бизнеса и потребительской сферы О.М.Журавель

Приложение № 4
к Документу планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в

муниципальном образовании Северский
район на 2017 -  2020 годы

Категория граждан, имеющих право на льготы на проезд по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок

па территории Северского района

Право на приобретение льготных проездных документов предоставлено:
1) Федеральным льготникам: инвалиды и участники Великой

Отечественной войны, их вдовы; несовершеннолетние узники фашизма;
ветераны боевых действий; блокадники; инвалиды и дети-инвалиды; лица,
подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС, а также вследствие ядерных испытаний на
Семипалатинском полигоне, и приравненные к ним категории граждан;

2) ветеранам труда, труженикам тыла, жертвам политических репрессий;.
3) ветеранам военной службы, достигшим возраста, дающего право на

страховую пенсию по старости;
3) детям из многодетных семей, обучающимся в общеобразовательных

организациях;
4) пенсионерам, достигшим возраста 55 и 60 лет (соответственно

женщины и мужчины), независимо от ведомства, в котором они получают
пенсию;

5) лицам, сопровождающим инвалидов I группы и детей-инвалидов.

Начальник управления по развитию малого
бизнеса и потребительской сферы

О
О.М.Журавель

Приложение № 5
к Документу планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в

муниципальном образовании Северский
район на 2017 — 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных маршрутов регулярных перевозок

на территории Северского района, но которым в
2017 - 2022 годах планируется изменение

(пересмотр) тарифа

В целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения,
утверждены муниципальные маршруты регулярных перевозок для
осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

№
п/п

Н ом ер
м а р ш

рута
Н аим енование м а р ш р у та

В и д  регулярны х
перевозок

С р о к  д ействия
до говора

1 2 3 4 5

1 120

С евер ская  -С та в р о п о л ь с к а я  (с
зах о д о м  в ст-цу  С м олен ску ю , ст-ц у
Г ри горьевск ую )

регулируем ы е
c 0 1 .1 0 .2 0 1 2

до  30 .09 .2019

2 121
С еверская  -К а л у ж с к а я  (с  за х о д о м  в
ст-цу Н овод м и три евску ю ) регули руем ы е

с 01 .10 .2012
до  30 .09 .2019

3

1___
124

С еверская  -  Ш аб ан о в ск о е  (с
зах о д о м  в с. Т х а м а х а , пос.
М ирн ы й)

регули руем ы е
с 01 .02 .2012

до 31 .01 .2019

В четвертом квартале 2018 года и в первом квартале 2019 года
планируется подготовка аукционной документации и проведение аукциона на
право заключения муниципального контракта на выполнение работ, связанных с
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по
муниципальному пригородному маршруту № 124 «Северская -  Шабановское»,
с учетом положений Федерального закона № 220-ФЗ.

В  третьем квартале 2019 года — подготовка аукционной документации и
проведение аукциона на право заключения муниципального контракта на
выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по
регулируемым тарифам по муниципальным пригородным маршрутам №  120

2

«Северская -  Ставропольская», № 121 «Северская -  Калужская», с учетом
положений Федерального закона № 220-ФЗ.

За период с четвертого квартала 2017 года до четвертого квартала 2018
года подготовка нормативных правовых актов по установлению тарифов на
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярного сообщения в границах одного
поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах одного
муниципального района.

Начальник управления по развитию малого
бизнеса и потребительской сферы О.М.Журавель

Приложение № 6
к Документу планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в

муниципальном образовании Северский
район на 2017 -  2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на

территории Северского района, по которым в 2017 -  2020годах
планируется выдача свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок и новые карты соот ветствующего маршрута

Свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута
выдаются по результатам открытого конкурса на право осуществления
перевозок по маршруту регулярных перевозок при наличии хотя бы одного
обстоятельства, предусмотренного частью 3 статьи 19 Федерального закона
№220-ФЗ.

До окончания срока действия карт соответствующих маршрутов
регулярных перевозок, в соответствии частью 3 статьи 39 Федерального закона
№ 220-ФЗ, администрация муниципального образования Северский район
выдает юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям
свидетельство об осуществлении регулярных перевозок по маршруту и новые
карты маршрута по следующим срокам:

Но
п/п

Н ом ер
м ар ш

рута
Н аим ен ован и е м ар ш р у та

В и д регулярны х
перевозок

С рок  выдачи
свид етельств об
осущ ествлении

регулярны х
п еревозок  по

м арш руту  и карт
соответству ю щ и х

м арш рутов

1 2 3 4 5

1 1
Ры нок -  Ж /Д  В о к зал
(ст -ц а  С еверская )

н ерегулируем ы е до 30 .09 .2018

2 3
Ры нок — ул. Д ем ья н а Бедного
(ст-ц а  С еверская)

н ерегулируем ы е до 30 .09 .2018

3 4
Р ы н ок  -  ул. П у гач ева
(ст-ц а  С еверская )

нерегули руем ы е до 30 .09 .2018

4 8 В о к зал  -  А зовски й  п оворот н ерегули руем ы е до  30 .09 .2018

2

1 2 3 4 5
(ст-ц а  С еверская)

5 11
С и л у эт -  ул. Д ем ья н а Б ед н о го
(ст-ц а  С еверская )

н ерегул  и руем ы е до  3 0 .0 9 .2 0 1 8

6 109
С евер ская  -  С м о л е н ск ая  (с  зах о д о м
в х у т . В осточ н ы й )

н ерегул и руем ы е до  3 0 .0 9 .2 0 1 8

7 115

С евер ск ая  -  И льский  -
Ч ерн ом орский  (с  зах о д о м  в пос.
Н овоп етро вск и й , п ос. С п у тн и к ,
пос. О ктябрьский, ху т. К ар ск и й ,
хут. К ипячий)

н ерегул и руем ы е до  16 .08 .2022

8 116 С евер ская  -А зо в с к а я  -У б и н с к а я н ерегул и руем ы е до  14 .12 .2017

9 117
С евер ская  — А ф и пски й  (с  зах о д о м
в ху т. С вобод н ы й , хут.
Б он чковски й )

н ерегул и руем ы е до 3 1 .0 1 .2 0 1 7

10 118 С евер ск ая  -  Н оводм итриевстсая н ерегул и руем ы е до 3 0 .0 9 .2 0 1 7

11 123
С евер ская  -К р е п о с тн а я  (с  зах о д о м
в ст-ц у  С м олен ску ю )

н ерегул и руем  ые до  3 0 .0 9 .2 0 1 7

12 125 М и хай л овское  -  С теф ан о вск и й н ерегул и руем ы е до  3 1 .0 1 .2 0 1 7
13 126 М и хай л овское  -  С евер ск ая н ерегул и руем ы е до 3 1 .0 1 .2 0 1 7  '
14 127 С евер ск ая  -  П орон о-П ок ровск и й н ерегул и руем ы е до  3 1 .0 1 .2 0 1 7

15 128
И льский -  К расн ы й  -
Н овои ван овски й

н ерегул и руем ы е до 3 1 .0 1 .2 0 1 7

16 129
С евер ск ая  -  Н о во д м и тр и евск ая  -
О ази с

н ерегул и руем ы е до  3 0 .0 9 .2 0 1 7

17 130
С евер ская  -  Н о во д м и тр и евск ая  -
К ал уж ск ая  -  Ч ибий

н ерегул и руем ы е до  3 0 .0 9 .2 0 1 7

Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам осуществляются с
применением тарифов, установленных перевозчиком.

г
Начальник управления по развитию малого
бизнеса и потребительской сферы О. М. Журавель